ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

   Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2024  № 49
О внесении изменений в постановление от 21.03.2017 № 46 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
- раздел «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
2.8. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

2.8.1 В предоставлении муниципальной услуги отказывается, если:

1) заявление не соответствует требованиям, установленным статьей 39.17 ЗК РФ;

2) к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 2.6.1, 2.6.1-1 – 2.6.1-4 настоящего административного регламента;

3) заявление подано в иной уполномоченный орган;

4) наличие оснований, предусмотренных статьей 39.16 ЗК РФ.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  О.Б. Попова

PAGE
2